Nº 231, segunda-feira, 3 de dezembro de 2007 1253 ISSN 1677-7069

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

<!ID738932-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2007

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado da Bahia
comunica que serão recebidas, às 14h do dia 14 de dezembro de 2007, no
auditório da Procuradoria, situado na Av. Sete de Setembro n.º 2.328, Cor-
redor da Vitória, Salvador, BA, as propostas e a documentação objeti-
vando a aquisição de MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS-
ELETRÔNICOS para a Procuradoria da República no Estado da Bahia.

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através da in-
ternet no sítio: www.prba.mpf.gov.br.

Salvador-BA, 29 de novembro de 2007.
EVANDRO DANTAS DE OLIVEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

<!ID736300-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO N. º 03/2005
Contratantes: União Federal, através da Procuradoria da República no
Estado do Ceará, e Gestor Serviços Empresariais Ltda. Objeto: Res-
cisão do Contrato nº 03/2005. Fundamento legal: art. 79, II, da Lei nº
8.666/93. Data da Assinatura: 30/11/2007. Assinam: Geraldo As-
sunção Tavares, Procurador-Chefe da PR/CE, pela Contratante; e Ale-
xis Fernandes, pela Contratada.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 10/2003

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Ceará, e Starc - Ar Condicionado e Refri-
geração Ltda. Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar.
Valor mensal: R$ 1.260,00. Vigência: 01/12/2007 a 30/11/2008. Data
da Assinatura: 30/11/2007. Assinam: Geraldo Assunção Tavares, Pro-
curador-Chefe da PR/CE, pela Contratante; e Robério Silva Holanda,
pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

<!ID736344-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2007

A Procuradoria da República em Goiás, por intermédio de
seu pregoeiro, torna público que serão recebidas, às 9h do dia 14 de
dezembro de 2007, em seu auditório, localizado na Av. Universitária,
n° 644, Setor Universitário, Goiânia-GO, propostas e documentação
relativas ao certame em referência, cujo objeto é a aquisição de
switches, incluindo sua instalação, a prestação de garantia e a as-
sistência técnica. O edital poderá ser obtido na internet, no endereço
www.prgo.mpf.gov.br, opção "Licitação", ou no endereço acima, pre-
ferencialmente munido de disquete para gravação dos arquivos, das
13h às 19h dos dias úteis (Processo de referência:
1.18.000.018073/2007-42).

Goiânia-GO, 30 de novembro de 2007.
CELSO LUIZ CORREIA

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

<!ID736345-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2007

A Procuradoria da República no Estado do Maranhão, atra-
vés de seu pregoeiro, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que serão recebidas às 14:00 horas do dia 13 de dezembro
de 2007, na sala de reuniões, localizada no Edifício-sede da PR/MA,
situado na Rua das Hortas, 223, Centro, São Luís-MA, propostas de
preços, bem como documentação relativa à habilitação para a par-
ticipação no certame que tem como objeto a aquisição de aparelhos
de ar, tipo SPLIT, para a PR/MA. Aos interessados, informo que o
Edital encontra-se na página da internet <www.prma.mpf.gov.br>.

São Luís-MA, 29 de novembro de 2007.
FLÁVIO ROBERTO MARTINS DE MATOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

<!ID738933-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Mato Grosso do Sul. Contratado: Armato Em-
preendimentos Ltda. Objeto: Aquisição do imóvel localizado na Av.
Afonso Pena, nº 4.444, matrícula 1º CRI nº 219.970, para sediar a
Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do Sul. Mo-
dalidade de Licitação: Dispensa de Licitação, Artigo 24, Inciso X, da
Lei 8.666/93, atualizada. Natureza de Despesa: 459061. Programa de
Trabalho: 0312205811E260002. Valor: R$ 10.200.000,00 (dez mi-
lhões e duzentos mil Reais). Nota de Empenho: 2007NE000586.

Processo nº: 1.21.000.001287/2007-94. Data da Assinatura:
29/11/2007. Assinam: Blal Yassine Dalloul, Procurador-Chefe da
PR/MS, pela contratante e; Antonio Silva Batistella e Rosa Angelina
Durso Batistella, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

<!ID738934-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO N° 12/2007

O Pregoeiro da PR/PA, designado pela Portaria n° 78 de 09
de dezembro de 2003, do Exmo. Sr. Procurador-Chefe, leva ao co-
nhecimento dos interessados que nesta data, esta licitação foi re-
vogada, na forma do art. 49 da Lei 8.666/93.

Belém-PA, 30 de dezembro de 2007.
RENATO MÖLLER PARRY

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

<!ID736349-0>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTES: União, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná, e André Luis Gonçalves & Cia Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de reforma na fachada da sede no
município de Cascavel, incluindo o fornecimento de todos os ma-
teriais e mão-de-obra; MODALIDADE: Pregão; DATA DE ASSI-
NATURA: 27/11/2007; VIGÊNCIA: um ano contados a partir do
recebimento definitivo do objeto; VALOR TOTAL: R$ 16.000,00;
NOTA DE EMPENHO: 2007NE001478 de 28/11/2007; ASSINAM:
Maurício Kuehne Junior, Coordenador de Administração, pela Con-
tratante e André Luis Gonçalves, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

<!ID738935-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2007

O Edital de Concorrência nº 1/2007, cujo extrato foi pu-
blicado no DOU nº 213, seção 3, de 6 de novembro de 2007, foi
alterado. O novo Edital e informações sobre a alteração estão dis-
poníveis no site www.prpi.mpf.gov,br, opção "licitações", "concor-
rência 1/2007". Fica mantida a data do certame.

Teresina-PI, 30 de novembro de 2007.
CÉSAR AUGUSTO MESQUITA QUEIROZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

<!ID736346-0>

AV I S O
PREGÃO Nº 18/2007 MPF/PRPE

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Pernambuco
torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação,
objeto do pregão supra referenciado, foi DESERTA. Outrossim, in-
forma que às 10 horas do dia 14 de dezembro de 2007, no auditório
da PRPE, situada na av. gov. Agamenon Magalhães, n.º 1.800, bairro
do Espinheiro, em Recife/PE será realizada a REPETIÇÃO do re-
ferido certame, tendo em vista a aquisição de equipamentos para
medição, arqueação e autenticação de documentos e embalagens, to-
dos especificados no ANEXO I do edital, cuja cópia poderá ser obtida
no site http://www.prpe.mpf.gov.br ou na sala da CPL/PRPE, no en-
dereço acima, de 13h a 18h, de segunda-feira à quinta-feira, e de 09h
a 12h, às sextas-feiras, onde serão prestadas informações adicionais.

Recife-PE, 30 de novembro de 2007.
DANIEL NEGROMONTE

<!ID736347-0>

AVIOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2007 PRPE/MPF

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Pernambuco -
PRPE - torna público aos interessados que, às 9:30 horas do dia 18

de dezembro de 2007, no auditório da PRPE, situada na av. gov.
Agamenon Magalhães, n.º 1.800, bairro do Espinheiro, em Recife/PE,
será realizada licitação, na modalidade pregão presencial, para aqui-
sição de material bibliográfico - livros, todos especificados no ANE-
XO I do edital. A cópia do edital poderá ser obtida no site
http://www.prpe.mpf.gov.br ou na sala da CPL/PRPE, no endereço
acima, de 13h a 18h, de segunda-feira à quinta-feira, e de 09h a 12h,
às sextas-feiras, onde serão prestadas informações adicionais.

Recife-PE, 30 de novembro de 2007.
DANIEL N. ALMEIDA

<!ID736348-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2007 MPF/PRPE

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Pernambuco
torna público o resultado do Pregão nº 16/2007 MPF/PRPE, cujo
objeto consiste na aquisição de equipamentos de telefonia. Foram
vencedoras as empresas: 1) TECSUPRI - MÁQUINAS, SUPRIMEN-
TOS E SERVIÇOS LTDA., para fornecer o item 01, pelo valor total

de R$ 9.100,00; 2) DAMOVO DO BRASIL S/A, para fornecer o
item 03, pelo valor total de R$ 39.264,00 e 3) NORTELDATA TE-
LECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA., para fornecer os
itens 04, 05, 06 e 07, pelo valor total de R$ 22.445,00. Não houve
vencedor para o item 02. Assim sendo, o Chefe Administrativo da
PRPE homologou o resultado.

Recife-PE, 30 de novembro de 2007.
DANIEL N. ALMEIDA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

<!ID736352-0>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2007

Contratantes: União Federal, por intermédio da PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e a empresa
ARTESANA DIVISÓRIAS E FORROS LTDA.; Objeto: a contra-
tação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias tipo
naval, com fornecimento de todo o material e mão-de-obra neces-
sários à realização dos serviços a serem realizados na sede da Pro-
curadoria da República no Município de Presidente Prudente; Pro-
cesso: 1.34.009.000128/2007-34; Licitação: Pregão no 19/07; Preço:
R$ 59.200,00 (cinqüenta e nove mil e duzentos reais) - valor global
; Vigência: de 06/11/2007 até o término da realização dos serviços;
Categoria Econômica: 3.33.00.00.00 - Despesas Correntes
3.33.90.00.00 - Outras Despesas Correntes; 3.33.90.39.00 - Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica, subitem 16 - Serviços de Manutenção
e Conservação de Bens Imóveis; Empenho: 2007NE001941; Data e
Assinaturas: 06/11/2007 - Eduardo Pereira de Andrade pela Con-
tratante e Carlos Alberto Pagliuso pela Contratada.
<!ID736353-0>

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2007

Partes: A União Federal, Órgão Registrador, por intermédio da PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e
a 1a Classificada, empresa DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PA-
PÉIS E LIVROS LTDA.; Objeto: o registro de preços para o for-
necimento de materiais bibliográficos nacionais (livros jurídicos e
outros) para compor o acervo da Biblioteca desta Procuradoria da
República no Estado de São Paulo; Percentual de descontos nos
preços: Ed. Malheiros - 28,50%; Ed. Martins Fontes - 34,30%; Vi-
gência: de 21/11/2007 a 20/11/2008; Data e Assinaturas: 21/11/2007
- Eduardo Pereira de Andrade pelo Órgão Registrador e Ernani Luiz
Pedri pela 1a Classificada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2007

Partes: A União Federal, Órgão Registrador, por intermédio da PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e
a 1a Classificada, empresa PMK DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA. - ME.; Objeto: o registro de preços para o fornecimento de
materiais bibliográficos nacionais (livros jurídicos e outros) para com-
por o acervo da Biblioteca desta Procuradoria da República no Estado
de São Paulo; Percentual de descontos nos preços: Ed. Atlas -
33,00%; Fórum - 43,10%; Vigência: de 21/11/2007 a 20/11/2008;
Data e Assinaturas: 21/11/2007 - Eduardo Pereira de Andrade pelo
Órgão Registrador e Paulo Roberto Manger Knoll pela 1a Classi-
ficada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA GERAL

<!ID736537-0>

EDITAL Nº 5, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007
14º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

O Procurador-Geral do Trabalho, Presidente da Comissão do
14º Concurso Público para Provimento de Cargos de Procurador do
Trabalho, tendo em vista o disposto no artigo 57 da Resolução nº
67/2007, do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho,
publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, de 01/10/2007, con-
voca os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas, para com-
parecerem no dia 16 (dezesseis) de dezembro de 2007, nos locais e
horários abaixo indicados para cada unidade, a fim de realizarem a 1ª
prova escrita (objetiva).

Os candidatos deverão comparecer aos locais de prova com
antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário fixado para
o início da prova, munidos de Cartão de Identificação, do documento
de identidade nele referido e de caneta esferográfica de tinta indelével
azul ou preta. Os portões serão fechados 60 (sessenta) minutos antes
do horário do início da prova.

A prova terá duração improrrogável de 4 (quatro) horas e
não será permitida qualquer consulta.

O candidato não poderá retirar-se da sala em que estiver
realizando a prova antes de decorridos 90 (noventa) minutos do res-
pectivo início.

1ª Região - Rio de Janeiro/RJ:
UNI RIO - Av. Pasteur, 436, Prédio do CCH, B. Urca, Rio

de Janeiro/RJ
Fechamento dos portões: 9h
Início da prova: 10h
2ª Região - São Paulo/SP:
Instituto Presbiteriano Mackenzie - Rua Itambé, 135, Prédio

T Modesto Carvalhosa, Vila Buarque, São Paulo/SP
Fechamento dos portões: 9h
Início da prova: 10h
3ª Região - Belo Horizonte/MG:
Universidade FUMEC, Prédio Face 1- Rua Cobre, 200, B.

Cruzeiro, Belo Horizonte/MG
Fechamento dos portões: 9h
Início da prova: 10h